
 

 

 

 
 

 

 

UMACNIANIE KOBIET PONAD GRANICAMI 

 
100 Mirrors Inclusive: Narzędzia motywowania przedsiębiorczych niepełnosprawnych 

kobiet to projekt koncentrujący się na promowaniu przedsiębiorczości społecznej 

wśród niepełnosprawnych kobiet by pokonały swoje problemy i stały się inspiracją dla 

innych kobiet jak radzić sobie z przeciwnościami losu i wieść interesujące spełnione życie. 

 

 
 

Wywiady 
 

Konsorcjum projektu przeprowadziło już i przygotowało wywiady z 100 

przedsiębiorczymi kobietami z niepełnosprawnościami. Niektóre z Pań można 

zobaczyć na wideo jak opowiadają o swoim życiu i sukcesach, a pozostałe 

Panie opisały swoje historie. Część filmów można już oglądać na naszym 

kanale Youtube - Youtube channel 100 Mirrors Inclusive. Historie kobiet będzie 

można przeczytać na stronie internetowej projektu przed świętami Bożego 

Narodzenia. Poniżej przedstawiamy historię Pani Sylwi Błach z Polski. 

 
Imię i nazwisko: Sylwia Błach 

Miasto, kraj: Poznań, Poland 

Zawód: programistka, pisarka, blogerka, 

działaczka społeczna/motywatorka. Aktualnie 

studentka studiów doktoranckich na Politechnice 

Poznańskiej. 

Strona internetowa: http://www.sylwiablach.pl/ 

Jej historia: Programowaniem zajęłam się, gdy 

poszłam na studia informatyczne na Politechnikę 

Poznańską w 2010 roku. W 2014 roku obroniłam 

tytuł inżyniera pracą dotyczącą projektowania gier 

komputerowych. Od razu zaczęłam studia 

magisterskie na tej samej uczelni i kierunku i tytuł 

magistra obroniłam w 2016 roku, tym razem podejmując się badań naukowych 

dotyczących indeksu dla baz typu SOLAP. Następnie rozpoczęłam studia 

http://sylwiablach.pl/


 

 

doktoranckie, na których Kolejną moją działalnością jest działalność na rzecz 

osób z niepełnosprawnościami, w szczególności kobiet. W latach 2014-2016 

pracowałam w Fundacji Jedyna Taka. Pracowałam między innymi przy 

wyborach Miss Polski na Wózku, Miss Świata na Wózku. Koordynowałam 

agencję modelek Butterfly Agency Models. 

Pisarstwem zajęłam się w liceum, wtedy też wydałam swoją pierwszą książkę 

„Strach – zbiór opowiadań grozy” (2010), następnie powieść „Bo śmierć to 

dopiero początek” (2012), potem zbiór opowiadań „Trzy lata strachu” (2015) 

oraz w tym roku dwie książki „Syndrom Riddocha. Tom pierwszy. Lepszego 

świata nie będzie” i leksykon potworów dla dzieci „Wampiry, potwory, upiory i 

inne nieziemskie stwory”. W międzyczasie opublikowałam kilkanaście 

opowiadań w czasopismach i książkach oraz moje teksty zostały 

przetłumaczone na język angielski i czeski. 

 
Kilka lat temu zaczęłam prowadzić dwa blogi www.VamppiV.pl oraz 

www.SylwiaBlach.pl Nie sądziłam, że się tak rozrosną, miały być tylko „moim 

miejscem w sieci”, a stały się kolejnymi biznesami. Łączę dzięki nim swoje 

pasje i opowiadam o tym co mnie zachwyca. 

 

 
Malta 

 
W kwietniu na Malcie odbył się tydzień 

szkoleniowy, w którym wzięły udział zarówno 

przedsiębiorcze kobiety z niepełnosprawnościami 

jak i trenerzy z organizacji partnerskich. 

Uczestnicy podzielili się doświadczeniem, wiedzą 

i wskazówkami jak przygotować program nauczania, który jest podstawą 

głównych rezultatów projektu: Podręcznika jak szkolić kobiety z 

niepełnosprawnościami w celu rozwijania przedsiębiorczości oraz Podręcznika 

Przedsiębiorczości Inkluzywnej. Głównym celem szkolenia było opracowanie 

metodologii, wykorzystując doświadczenia i wiedzę uczestników. 

 

 

Międzynarodowe spotkanie partnerów 

 
W dniach 4 i 5 lipca konsorcjum partnerów 

spotkało się w Atenach w Grecji. Podczas tego 

spotkania omawiano różne punkty, w tym: 

finalizację noty koncepcyjnej, na której opierałyby 

się Podręczniki; opis ich zawartości i podział zadań 

między partnerami, oraz działania rozpowszechniające rezultaty projektu. 

http://www.vamppiv.pl/
http://www.sylwiablach.pl/


 

 

Jeżeli jesteś kobietą z niepełnosprawnością i chcesz wiedzieć, jak założyć 

firmę lub rozwinąć własną działalność jako freelancer, skontaktuj się z nami: 

vivafeminafoundation@gmail.com 

 

 

Pozostań w 
kontakcie 

 

 

 

Pozostań w kontakcie i zaktualizuj projekt, odwiedzając 

stronę 100Mirrors Inclusive i śledząc nas na Facebooku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Partnerzy projektu 
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